Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-08-2023
Insolventienummer F.02/23/167
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000293054:F001
Datum uitspraak 11-07-2023
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr J.H.A. van den Wildenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Geluk & van Hoof B.V. 11-08-2023
1

Gegevens onderneming

Gompenstraat 43 11-08-2023
5145 RM Waalwijk 1
KvK nummer: 18085961

Activiteiten onderneming

Vervaardigen van metalen deuren, vensters en kozijnen. Het produceren, 11-08-2023
monteren en onderhouden van hoogwaardige kwalitatieve stalen ramen, 1

deuren, vliesgevels en klein constructiewerk, het adviseren over de

toepassing van hoogwaardige stalen ramen, deuren en vliesgevels, het in-

en verkopen van aan de bouw gerelateerde producten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 1.087.653,00 € -309.014,00 € 297.911,00
2021 € 796.527,00 € -80.526,00 € 308.520,00

2022 €1.118.923,00 €6.241,00 € 379.978,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1ee1ac1b-f31f-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f35f3279-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

2021:5
2022: 4
2023: 4

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
11-7-2023
t/m

2-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 85 uur 6 min

totaal 85 uur 6 min

Toelichting bestede uren

11-08-2023
1

11-08-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Bestuurders van gefailleerde zijn Esma B.V. en Jonick B.V.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Zoveel mogelijk beéindigd. Zij lopen enkel door voor zover nodig voor de
punten onder 3.6 en 3.7.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een pand aan de Gompenstraat 43 te Waalwijk. De
huurovereenkomst is door de verhuurder, Geluk & Van Hoof Vastgoed B.V.,
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders van Geluk & Van Hoof B.V. is de oorzaak van het
faillissement drieledig.

Allereerst had Geluk & Van Hoof B.V. een paar vervelende coronajaren achter

de rug waar enkele grote projecten werden uitgesteld c.q. geannuleerd. Dit
resulteerde in slechte resultaten, waardoor de tot dan toe opgebouwde
reserves verdampten en een negatief eigen vermogen ontstond.

Vervolgens werd het steeds lastiger de hoogstaande kwaliteit van de
producten van Geluk & van Hoof B.V. overeind te houden. Bekwaam
personeel was moeilijk te vinden. Als gevolg hiervan was Geluk & Van Hoof
B.V. genoodzaakt duurdere ZZP’ers in te schakelen, hetgeen niet ten goede
van het resultaat kwam.

Als laatste stagneerde de omzet door het teruglopen van het aantal
aanvragen van projecten bij Geluk & Van Hoof B.V. Dit komt vooral doordat

grotere projecten ‘on hold’ werden gehouden of niet konden worden gestart

vanwege milieutechnische redenen.

De hiervoor beschreven oorzaken van het faillissement zullen nader worden
onderzocht.

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-08-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2023 4 Na verkregen toestemming van de RC d.d. 12 juli 2023
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

In de afgelopen verslagperiode heeft regelmatig overleg met UWV 11-08-2023
plaatsgevonden. Verwacht wordt dat in de komende verslagperiode zal 1
worden overgegaan tot afwikkeling van de vorderingen/uitkeringen.

Daarnaast maakte Geluk & Van Hoof B.V. gebruik van de Wet Bevordering
Speur- en Ontwikkelingswerk. De afwikkeling hiervan is nog in onderzoek.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Machines voor onder andere het op maat maken van (gevel)producten.
Verschillende vervoermiddelen zoals bedrijffsbussen en aanhangers.
Inventaris van kantoorruimte, onder andere bestaande uit standaard
kantoorinventaris, zoals bureaus, kasten, stoelen en computers. Inventaris
van magazijn, onder andere bestaande uit glasbokken en een heftruck.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Een verkooptraject van de bedrijffsmiddelen is tijdens deze verslagperiode
aangevangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris sprake van een voorraad bestaande uit onder andere deurstoppers,
sloten en halffabricaten.

Voorst is sprake van onderhanden werk. Een deel van het onderhanden werk

is door het personeel van Geluk & Van Hoof B.V. afgerond. Voor het
onderhanden werk dat niet kan worden afgerond wordt met de
opdrachtgevers, onderaannemers en leveranciers naar een passende
oplossing gezocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar mogelijke rechten van derde en het afronden van het
onderhanden werk.

Een verkooptraject van de voorraden / onderhanden werk is tijdens deze
verslagperiode aangevangen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris onder meer sprake van goodwill, klantenbestand en een handelsnaam.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Een verkooptraject van de andere activa is tijdens deze verslagperiode
aangevangen.

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 155.160,68
totaal € 155.160,68 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren bestaan zowel uit reeds voor datum gefactureerde debiteuren 11-08-2023
als debiteuren die door afronding van het onderhanden werk zijn ontstaan. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De debiteuren zijn aangeschreven. Zie voorts 3.6 en 3.7. 11-08-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-08-2023
€ 815.000,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de bank bedraagt ongeveer € 815.000,00.
De vordering van de bank bestaat uit geldleningen die zowel aan Geluk &
Van Hoof B.V. als aan een gelieerde vennootschap zijn verstrekt waarvoor zij
hoofdelijk aansprakelijk zijn.
5.2 Leasecontracten
Er is sprake van één leasecontract met betrekking tot een machine, waarvan 11-08-2023
in samenspraak met de leasemaatschappij de laatste termijn vanuit de 1
boedel uit de verkoopopbrengst van de machine zal worden voldaan.
5.3 Beschrijving zekerheden
Aan de bank zijn door Geluk & van Hoof B.V. (de gebruikelijke) zekerheden 11-08-2023
verstrekt, zoals op de inventaris, transportmiddelen, voorraden en 1

debiteuren.



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door verschillende crediteuren wordt een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud. Deze zijn nog in onderzoek.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de bank is een boedelbijdrage van 15% overeengekomen. Als
uitzondering op voornoemde boedelbijdrage is met de bank afgesproken dat
de debiteuren waarvoor vanuit de boedel (extra) inspanningen moeten
worden verricht, een boedelbijdrage van 65% wordt berekend.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inzichtelijk maken van de positie van de bank en potentieel overige
zekerheidsgerechtigden en afwikkeling separatistenpositie(s).

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023

1

11-08-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Enkel voor de afronding van het onderhanden werk zoals onder 3.6 en 3.7.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Nog onbekend.

6.5 Verantwoording

I Nog onbekend.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog onbekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Nog onbekend.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Nog onbekend.

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 11-08-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 11-08-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek. 11-08-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 11-08-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-08-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
11-08-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 11-08-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Onder andere onderzoek administratie, gesprekken met de bestuurders, etc. 11-08-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-08-2023
Toelichting
1
Nog niet ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
11-08-2023
€158.118,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
11-08-2023
Toelichting
1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
11-08-2023
Toelichting
1
Nog niet ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11-08-2023
27
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
11-08-2023
€294.393,42
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 11-08-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren en aanschrijven crediteuren. 11-08-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 11-08-2023

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 11-08-2023

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 11-08-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 11-08-2023
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Werkzaamheden zoals omschreven onder de punten 1, 2, 3,4,5,6,7 en 8. 11-08-2023

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 11-08-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-11-2023 11-08-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1. 11-08-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


